1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 193/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 26 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Cường

Các Thẩm phán: Ông Trương Công Thi

Ông Nguyễn Tấn Trường

 Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số 61/2019/HC- ST ngày

22  tháng 11  năm 2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định bị kháng cáo như sau:

 Ngày 05 tháng 12 năm 2019, người khởi kiện ông Trần Thanh S kháng cáo yêu

cầu Tòa án cấp phúc thẩm hủy toàn bộ Bản án sơ thẩm và chấp nhận yêu cầu khởi

kiện của ông.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm lần thứ nhất ngày 01/7/2020, người đại diện theo ủy

quyền của người khởi kiện ông Ngô Văn C có đơn xin xét xử vắng mặt.

 Tại phiên tòa phúc thẩm lần thứ hai ngày 30/7/2020 và lần thứ 3 ngày

07/9/2020, người khởi kiện và người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện đều

đã được triệu tập hợp lệ nhưng các đương sự trong vụ án đều vắng mặt, nên Tòa án

nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng đã hoãn phiên tòa (do ảnh hưởng dịch Covid).

 Tại phiên tòa phúc thẩm lần thứ tư ngày 26/9/2020, người khởi kiện và người

đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện đã được triệu tập hợp lệ 4 lần nhưng đều

không có văn bản trình bày ý kiến và liên tục vắng mặt tại phiên tòa.

 Căn cứ vào điểm d khoản 1 Điều 229 của Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 126/2020/TLPT-HC

ngày 10 tháng 02 năm 2020 về việc: “Khiếu kiện quyết định giải quyết khiếu nại và

hành vi  hành chính trong lĩnh vực quản lý đất đai”, giữa:

 *Người khởi kiện: Ông Trần Thanh S, sinh năm 1965; cư trú tại thôn H, xã P,

huyện T, tỉnh Bình Định.

2

Người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện: Ông Ngô Văn C, sinh năm

1955; cư trú tại thôn H, xã P, huyện T, tỉnh Bình Định (Theo Giấy ủy quyền ngày

21/10/2019 của Ủy ban nhân dân xã Nhơn Hội, TP. Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

*Người bị kiện:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện T, tỉnh Bình Định.

- Ủy ban nhân dân huyện T, tỉnh Bình Định..

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã P, huyện T, Bình Định.

*Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ủy ban nhân dân xã P, huyện T, tỉnh Bình Định.

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện T, tỉnh Bình Định.

- Ban Quản lý  hu kinh tế tỉnh Bình Định.

Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Phi L – Trưởng ban

Đại diện theo uỷ quyền: Ông Lê Anh T1 – Phó phòng Quản lý Quy hoạch – Xây

dựng.

 - Ông Hu nh Văn H ng, sinh năm 1960; cư trú tại xóm H1, thôn HH, xã P,

huyện T, tỉnh Bình Định.

 2. Bản án hành chính sơ thẩm số 61/2019/HC- ST ngày 22  tháng 11  năm 2019

của Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

 3. Sung công quỹ nhà nước số tiền 300.000. đồng, tạm ứng án phí phúc thẩm

hành chính ông Trần Thanh S đã nộp theo biên lai thu tiền số 0003780 ngày 31 tháng

12 năm 2019, tại Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Định.

Nơi nhận:

- Đương sự và V S c ng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Nguyễn Cường